
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Repubtic of Kosovo

Komuna e Prishdnes
Opitina Priitina -Municipality of Prishtina

N€ bazd te nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligit nr. 03/L -040 p& vetdqeveriEe lokaie (,,Gazeta zyrtare e
Republikds se Kosovds", ru. 28/15, qershor 2008) dhe te nenit 5 t6 Udhdzimit adninishativ
(MAPL) nr. A/2015, p& mbaj\en e mbledhjeve t€ Kuvendit te KomunEs, kryesuesi i Kuvenfit te
Komunds,

t h € r r e t

mbledhien e niEmb€dhiete tE Kuvendit te Komunds s6 prishtinds, e cila do tC mbaiet me 10.12.2018
dhe do te filloj nd ordn 10:00,
Mbledhja do t€ mbalEt n€ salldn e madie te Kuvendit te Komunes se prishtin€s, rr. ,,UCK,,, ru. 2.
Pdr mbledhje propozon kdtd

REND TE DrfES:
1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ vazhdimit t€ mbledhieF se n€nt€ dhe

ekstraktit te mbledhies se dhiet€ l€ Kuvendit t€ Komunes se prkhtines;
2. Propozimv€ndimi per k€mbimin e plon€s 6E paluajtshme t€ Komunes 'Ire pronen e

paluaitshme ne pronesi te Ali (Lati4 Bekes;
3, Propozimvendimi p€r tatimin ne pron€n e paluait8hjne;
4, Propozimvendimi p& dhenier n€ shfryt€zim t€ prones se paluaitshme Ambasad€s

se Giermani8g n€ Kosov€;
5, Piopozimvendimi p€r letimin e mieteve financiare NpL ,,Sport Marketing";
6. Propozimvendimi pix miratimin e Strategiise 6€ zhvillimit t€ turizmit ne komundn

e Pdshtines;
7. Propozimv€ndimi per caktimin e lokacionit p& varrezat e fshatit Busi;
8. Propozimvendimi p€r fornimin e grupit punues p& hartimin e planit vietor t€

punes se Kuvendit p& vitin 2019;
9. Pyetie dhe pelgiigje;
10, Te ndryshme.

KIJVENDI I KOMUNES SE PRISFIINES
Al-060/07-283586178, ne 30.11.2018

Adresa: tu UCK- 2-10000 Prish ne Kosore
Telefon: + 381(0)38230-900
hltp //{^W prishtina-komuna org


